
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   Strana 1/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 č. smlouvy DPP: 000117 00 15 

č. dodatku DPP: 000117 02 15 

č. smlouvy Příkazníka: 4/2023 

 

 

Dodatek č. 2 

K Prováděcí obstaravatelské příkazní smlouvě č. 000117 00 15 ze dne 21.05. 2015 

 

Smluvní strany 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva  

 Ing. Markem Kopřivou, členem představenstva  

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: B 847 

(dále jen „DPP“) 

 

a  

 

Sdružení sestávající se z účastníků ISPD s.r.o. a Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting 

Engineers, Ltd.) 

 

Vedoucí účastník sdružení: 

ISPD s.r.o. 

se sídlem: Na Klaudiánce 8/598, 147 00 Praha 4 

zastoupená: Ing. Michal Lec, jednatel 

IČO: 28478380 

DIČ: CZ28478380, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 2111696329/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: C 144531 

 

 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   Strana 2/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Účastník sdružení: 

Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.) 

se sídlem: Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4 

zastoupená: Ing. Václav Hvízdal, jednatel 

IČO: 40763439 

DIČ: CZ40736439, plátce DPH 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 474022543/0300 

OR: MS Praha, sp. zn.: C 2994 

(dále jen „Příkazník“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 (dále také jen „Dodatek“) 

1 Preambule 

Na základě Rámcové mandátní smlouvy č. 000484 00 11 uzavřené dne 24. 6. 2011 Smluvní strany 
uzavřely dne 21. 05. 2015 Prováděcí obstaravatelskou příkazní smlouvu č. 000117 00 15 ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 9. 5. 2023 (dále jen „Smlouva“). Předmětem Smlouvy je zabezpečení přípravy a 
realizace akce „Modernizace silnoproudých zařízení MDT stanice Želivského“ (dále jen „Akce“). 
 

V důsledku skutečností, které nastaly v průběhu projektování a při následné realizaci Akce upřesněním 
rozsahu zadání a řešením nových aktuálních potřeb DPP (aktualizace technického řešení a nových 
technologií, neboť při realizaci MDT byly zjištěny skutečnosti odlišné oproti původní projektové 
dokumentaci, tj. : došlo ke změně legislativy vč. požadavků HZS hl. m. Prahy a z toto vzešla nutnost mít 
rozvaděče RU 220 a RS01 umístěné v samostatně požárně oddělených místnostech) je třeba navýšit 
smluvní odměnu v návaznosti na činnosti spojené s projednáním změny stavby před jejím dokončením 
tak, aby mohla být řádně uvedena do zkušebního provozu a následně zkolaudována. Součástí těchto 

činností je rovněž nové projednání projektové dokumentace s dotčenými orgány státní správy                      
a se stavebním úřadem. 
 

Z výše uvedených důvodů se Smluvní strany dohodly na uzavření následujícího Dodatku v souladu s § 
222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“), kde dochází k nepodstatným změnám, jak je uvedeno níže v bodě 1. Předmětu Dodatku.  
 

Dále se smluvní strany dohodly na doplnění nové trestněprávní a protikorupční doložky, jak je uvedeno 
níže v bodě 2. Předmětu dodatku, neboť se nejedná o podstatnou změnu ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ. 
 

2 Předmět Dodatku 

1. V souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ a v souladu s důvody uvedenými v Preambuli Dodatku se v 

pododstavci. 5.1.1. Smlouvy mění odměna v celkové výši smluvní odměny z 1.687.470,- Kč (bez 
DPH) nově na 1.777.290,- Kč (bez DPH) a rovněž se v odstavci 5.1 Smlouvy přidává položka                  

„zajištění zDSP, projednání s DOSS, vydání změny SP 89.820,- Kč“  .  
 

Odstavec 5.1 Smlouvy včetně pododstavce . 5.1.1. Smlouvy zní  následovně :  

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   Strana 3/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

„5.1. Smluvní strany se dohodly, že Příkazníkovi náleží za: 
5.1.1. provedení všech činností při přípravě a realizaci dle čl. 2 této Smlouvy smluvní odměna 

v celkové výši 1.687.470,- Kč (bez DPH) 
(slovy: jedenmiliónšestsetosmdesátsedmtisícčtyřistasedmdesátkorunčeských) 

 

Smluvní odměna je stanovena v souladu s příslušnými ustanoveními Rámcové mandátní smlouvy. 
Smluvní odměna je odměna nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré práce nezbytné k řádnému 
provedení činností uvedených v článku 2. této Smlouvy. Smluvní odměna je rozdělena takto. 
 

V souladu s výše uvedeným navýšením celkové smluvní odměny se v odstavci 5.1 Smlouvy navyšují 
ceny pouze u jednotlivých položek uvedených níže a tučně zvýrazněné, tj.: 
 

spolupráce při zpracování DUR+DSP      50.000,- Kč 

zajištění vyjádření k DUR+DSP       60.000,- Kč 

podání žádosti o UR, SP a event. ohlášení      40.000,- Kč 

vydání UR, SP, event. ohlášení       30.000,- Kč 

zajištění předání staveniště        100.000,- Kč 

 

výkon TDS vč. správce stavby, zajištění přejímacích z 710.000,- Kč na 1.100.000,- Kč 

řízení, povolení k prozatímnímu užívání stavby ke zkušebnímu 

provozu a zprovoznění      

zajištění aktivace stavby     z 20.000.- Kč na 31.000,- Kč 

kolaudace       z 40.000,- Kč na 62.000,- Kč 

KOO BOZP       z 106.200,- Kč na 164.470,- Kč 

 

majetkoprávní činnost včetně administrativní činnosti     40.000,- Kč 

v průběhu přípravy a realizace      

majetkoprávní činnost včetně administrativní činnosti      

po dokončení stavby          

případné geodetické práce        10.000,- Kč 

výše uvedené ceny jsou bez DPH". 

 

 

Odstavec 5.1 Smlouvy včetně pododstavce 5.1.1. Smlouvy měněný Dodatkem nově zní 
následovně: 

 

„5.1. Smluvní strany se dohodly, že Příkazníkovi náleží za:  

5.1.1. provedení všech činností při přípravě a realizaci dle čl. 2 této Smlouvy smluvní odměna 
v celkové výši 1.777.290,- Kč (bez DPH) 

(slovy: jedenmiliónsedmsetsedmdesátsedmtisícdvěstědevadesátkorunčeských) 

 

Smluvní odměna je stanovena v souladu s příslušnými ustanoveními Rámcové mandátní smlouvy. 
Smluvní odměna je odměna nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré práce nezbytné k řádnému 
provedení činností uvedených v článku 2. této Smlouvy. Smluvní odměna je rozdělena takto. 

 

 

 

spolupráce při zpracování DUR+DSP     50.000,- Kč 

zajištění vyjádření k DUR+DSP      60.000,- Kč 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   Strana 4/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

podání žádosti o UR, SP a event. ohlášení     40.000,- Kč 

vydání UR, SP, event. ohlášení      30.000,- Kč 

zajištění předání staveniště       100.000,- Kč 

výkon TDS vč. správce stavby, zajištění přejímacích    1.100.000,- Kč 

řízení, povolení k prozatímnímu užívání stavby ke zkušebnímu   

provozu a zprovoznění        

zajištění aktivace stavby       31.000,- Kč 

kolaudace         62.000,- Kč 

KOO BOZP         164.470,- Kč 

majetkoprávní činnost včetně administrativní činnosti    40.000,- Kč 

v průběhu přípravy a realizace       

majetkoprávní činnost včetně administrativní činnosti      

po dokončení stavby          

případné geodetické práce       10.000,- Kč 

zajištění zDSP, projednání s DOSS, vydání změny SP   89.820,- Kč 

 

Výše uvedené ceny jsou bez DPH.“ 
 

V souladu s výše uvedeným se rovněž přidává položka a mění se celková hodnota v příloze č. 2 
Smlouvy (Cenová kalkulace). 

 

Upravená příloha č. 2 Smlouvy je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 

 

2. Smluvní strany doplňuji do čl. 12 Smlouvy nový odstavec 12.11. „Tresněprávní a protikorupční 
doložka“, který nově zní následovně: 

„12.11. Trestněprávní a protikorupční doložka: 

1. Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu 
předcházení trestné činnosti a Protikorupčního programu DPP. 

2 .Příkazník potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními pravidly 
DPP. 

3..Příkazník se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jejich 
zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání v souvislosti 
s plněním služby pro DPP, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, 
podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“).  

4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„ZTOPO“),  

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto účelem přijal 
a aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program předcházení 
trestné činnosti a Protikorupční program. 

5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

http://www.dpp.cz/
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   Strana 5/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení. 

e) neprodleně druhé Smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé Smluvní straně 
do střetu zájmů. 

6. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 
jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem 
jiné osobě, a na kterou není nárok. 

7. Příkazník se zavazuje neprodleně oznámit DPP jakékoliv podezření na korupční či jiné protiprávní 
jednání v souvislosti s plněním služby pro DPP prostřednictvím komunikačních kanálů: 

a) osobně či telefonicky přímo Compliance funkci DPP, útvaru 900320 (oddělení 
Compliance), 

b) elektronicky prostřednictvím e-mailové „schránky důvěry“ s adresou: 
(včetně anonymního způsobu podání), případně do datové 

schránky DP: fhidrk6, kdy podání by mělo mít v předmětu datové zprávy uvedený 
příznak „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

c) písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy podání 
by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

d) telefonicky na nonstop telefonní „linku důvěry“ se záznamníkem na tel. 
(včetně anonymního způsobu podání). 

8. Příkazník je povinen poskytnout DPP nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty a 
informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání v souvislosti 
s plněním služby pro DPP. Jestliže nebude nezbytná součinnost ze strany Příkazníka na výzvu 
DPP poskytnuta do pěti pracovních dnů, zavazuje se Příkazník uhradit smluvní pokutu ve výši 
1.000 Kč za každý započatý den prodlení. Výše smluvní pokuty může dosáhnout maximálně 
částky 30.000 Kč za jeden případ neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení, resp. maximálně 
částky 120.000 Kč za všechny případy neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení v celkovém 
souhrnu. 

9. DPP se zavazuje, že Příkazník, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 
postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní 
jednání v rámci DPP. 

10. Pokud Příkazník poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může DPP dočasně 
přerušit plnění této Smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou 
účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Příkazníkovi. 

11. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si DPP vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 
týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v trestním řízení, 
regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, a vyhrazuje si právo 
zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v 
důsledku porušení tohoto ustanovení. “ 

 

 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem  zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek  je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž každá Smluvní strana obdrží jeho 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   Strana 6/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 

týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 

 

 

 

 

Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří Příloha: 

 

1. Příloha č. 2 Smlouvy – Cenová kalkulace 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

Za DPP: Za Příkazníka: 

 

________________________ ________________________ 

Ing. Petr Witowski Ing. Michal Lec 

předseda představenstva jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, ISPD s.r.o. 

akciová společnost 

 

 

________________________ 

Ing. Marek Kopřiva 

člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 

http://www.dpp.cz/

